
BOE núm. 10 Jueves 11 enero 2007 387

b) Descripción del objeto: Contratación de la póliza 
de seguro para la flota de buques sanitarios de asistencia 
y salvamento del Instituto Social de la Marina.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 240, de 7 de octubre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinara.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 160.000,00 (exento de IVA).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Mapfre Empresas, Compañía de Se-

guros y Reaseguros, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.0622, 15 euros  

(exento de IVA).

Madrid, 26 de diciembre de 2006.–La Subdirectora 
General, M.ª José Relinque Eleta. 

 314/07. Resolución del Instituto Social de la Mari-
na por la que se anuncia la adjudicación del 
 servicio de limpieza de las dependencias e instala-
ciones de los Servicios Centrales del Instituto 
Social de la Marina.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración y Análisis Presupues-
tario.

c) Número de expediente: 2005 C 4004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de limpieza de las dependencias e instalaciones de los 
Servicios Centrales del Instituto Social de la Marina.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 222, de 16 de sep-
tiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinara.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 268.000,00 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Esabe, Limpiezas Integrales, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 244.613,00 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 28 de diciembre de 2006.–La Subdirectora 
General, M.ª José Relinque Eleta. 

 1.107/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales median-
te la que se anuncia la convocatoria del concurso 
público 1/07 para la adjudicación de la Adquisi-
ción e Instalación de armario de climatización 
para la sala del Centro de Proceso de Datos del 
edificio de los Servicios Centrales del Instituto de 
Mayores y Servicios Sociales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación de Inversiones.

c) Número de expediente: 1514/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición e Instalación 
de armario de climatización para la sala del Centro de 
Proceso de Datos del edificio de los Servicios Centrales 
del Instituto de Mayores y Servicios Sociales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 55.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licitación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91.363.88.57.
e) Telefax: 91.363.87.55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de enero de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de enero de 2007.
b) Documentación a presentar: La señalada en los 

Pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto de Mayo-
res y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número 
con vuelta a la calle Ginzo de Limia, número 58.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de febrero de 2007.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Tendrán un límite de 2.000,00 
euros.

Madrid, 5 de enero de 2007.–El Director General. Por 
Delegación (Resolución 7/11/06), el Subdirector General 
de Análisis Presupuestario y de Gestión Financiera. Ál-
varo Veloso Lozano. 

 1.108/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales median-
te la que se anuncia la convocatoria del concurso 
público 2/07 para la adjudicación de la Gestión 
para preparar la distribución de las comunicacio-
nes a los solicitantes de plaza del Programa de 
Termalismo Social durante el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación de Inversiones.

c) Número de expediente: 1674/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión para preparar la dis-
tribución de las comunicaciones a los solicitantes de plaza del 
Programa de Termalismo Social durante el año 2007.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: El 
plazo total para la completa ejecución del contrato es 
hasta el 30 de diciembre de 2007. El plazo señalado para 
cada una de las gestiones de preparación de los envíos y 
apertura o correspondencia, será el señalado en las cláu-
sulas 5 y 6 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 70.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 1.400,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91.363.88.57.
e) Telefax: 91.363.87.55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de enero de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de enero de 2007.
b) Documentación a presentar: La señalada en los 

Pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto de Mayo-
res y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número 
con vuelta a la calle Ginzo de Limia, número 58.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de febrero de 2007.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Tendrán un límite de 
2.000,00 euros.

Madrid, 5 de enero de 2007.–El Director General. Por 
Delegación (Resolución 7/11/06), el Subdirector General 
de Análisis Presupuestario y de Gestión Financiera. Ál-
varo Veloso Lozano. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 255/07. Resolución de la Junta de Contratación del 
Ministerio de Industria, Turismo y Comercio, por 
la que se convoca por procedimiento abierto, me-
diante concurso, la consultoría y asistencia para 
la realización de los trabajos destinados a la «Ac-
tualización, revisión y depuración de la base de 
datos referencial de los catálogos: Turistur, Revis-
tur, Legistur, Restringido, Revistas, Fuentes, 
Carteles, Folletos y General». Expte: J06.105.04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría de Estado de Turismo y Comercio. Secretaría General 
de Turismo. Instituto de Estudios Turísticos.

c) Número de expediente: J06.105.04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
para la realización de los trabajos destinados a la «Ac-



388 Jueves 11 enero 2007 BOE núm. 10

tualización, revisión y depuración de la base de datos 
referencial de los catálogos: Turistur, Revistur, Legis-
tur, Restringido, Revistas, Fuentes, Carteles, Folletos y 
General».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Madrid. Los trabajos deben 

realizarse en las instalaciones del Centro de Documenta-
ción Turística de España.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 24 meses a partir de la fecha de formalización 
del contrato. Si la firma del contrato se produjera con 
anterioridad al 1 de julio de 2007, la vigencia se conside-
rará a partir de esta última fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 354.368,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licita-
ción, es decir 7.087,36 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 349 25 44 (cuestiones administrati-

vas) y 91 343 34 92 (cuestiones técnicas).
e) Telefax: 91 349 24 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia económica y finan-
ciera se acreditará: 1) Tratándose de personas jurídicas, 
presentación de las cuentas anuales o extracto de las 
mismas de los tres últimos ejercicios en el supuesto de 
que la publicación de éstas sea obligatoria en los Estados 
donde aquéllas se encuentran establecidas. 2) Declara-
ción relativa a la cifra de negocios global y de los traba-
jos realizados por la empresa en los tres últimos ejerci-
cios. En los últimos tres ejercicios, tener un patrimonio 
empresarial neto adecuado para la ejecución del contrato 
objeto del concurso (apartado 15 del cuadro resumen del 
pliego de cláusulas administrativas particulares). La sol-
vencia técnica y profesional se acreditará con: 1) Las ti-
tulaciones académicas y profesionales del empresario y 
del personal de dirección de la empresa, y en particular 
del personal responsable de la ejecución del contrato. 
2) Una relación de los principales trabajos realizados en 
los tres últimos años que incluya importes, fechas y bene-
ficiarios públicos o privados de los mismos. 3) Una 
descripción del equipo técnico y unidades técnicas parti-
cipantes en el contrato, estén o no integrados directamen-
te en la empresa del contratista, especialmente de los 
responsables del control de calidad. 4) Una declaración 
del material, instalaciones y equipo técnico de que dis-
ponga el empresario para la realización del contrato. 
5) Una declaración de las medidas adoptadas por los 
empresarios para controlar la calidad así como de los 
medios de estudio y de investigación de que dispongan 
(apartado 16 del cuadro resumen del pliego de cláusulas 
administrativas particulares).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de febrero de 2007.
b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro general del Ministerio de In-
dustria, Turismo y Comercio.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Industria, Turismo y Co-
mercio. Planta 14. Sala 14-44.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de marzo de 2007.
e) Hora: A partir de las 11:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de diciem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mityc.es

Madrid, 21 de diciembre de 2006.–El Vicepresidente 
Primero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 303/07. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia adjudica-
ción del complementario n.º 1 de acondicionamiento 
de la carretera Cordiñanes a Caín; últimos 800 me-
tros en el Parque Nacional de Picos de Europa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 140P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Complementario n.º 1 de 

acondicionamiento de la carretera Cordiñanes a Caín; últi-
mos 800 m. en el Parque Nacional de Picos de Europa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Ciento treinta y cinco mil ciento 
veintinueve euros con doce céntimos (135.129,12 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Acis 2002, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento treinta y cinco mil 

ciento veintinueve euros con once céntimos (135.129,11 
euros).

Madrid, 5 de diciembre de 2006.–El Vicepresidente, 
José Luis Herranz Sáez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 304/07. Resolución de Osakidetza/Servicio vasco 
de salud por la que se comunica la adjudicación 
del concurso público para la contratación del su-
ministro de Material para Cirugía Laparoscópica 
para el Hospital Donostia- Donostia Ospitalea.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza/Servicio vasco de salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Donostia-Donostia Ospitalea.
c) Número de expediente: G/110/20/1/0891/O301/

0000/042006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministros.
b) Descripción del objeto: material para Cirugía la-

paroscópica.
c) Lote: ver bases del concurso.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOCE y BOE n.º 130 del 1 de 
junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.261.611,26.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2006.
b) Contratista: Bard de España, S.A.: 3.204,00 

euros; G.S.A. Norte, S.A.: 8.699,60 euros; Guimedis: 
753.821,55 euros; Intersurgical España, S.A.: 3.192,00 
euros; Prim, S.A.: 23.941,89 euros; Sumisan, S.A.: 39.382,38 
euros; Tyco Healthcare Spain, S.L.: 398.398,55 euros.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 1.230.639,97.

Donostia, 27 de diciembre de 2006.–El Presidente de 
la Mesa de Contratación, Mikel Aguirre Lazkano. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 530/07. Anuncio del Consorci Sanitari de l’Anoia 
sobre la adjudicación de un concurso de suminis-
tro de equipamiento de mobiliario y servicios ge-
nerales para el nuevo Hospital del Consorci Sani-
tari de l’Anoia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Sanitari de l’Anoia.
c) Número de expediente: CSA 21/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de equipa-

miento de mobiliario y servicios generales para el nuevo 
Hospital del Consorci Sanitari de l’Anoia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 232, de 28 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 755.261 € IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Braxton Contract, SA; Comercial 

Contel, SA; Iberlim Catalanet, SA; J. Herrera, SA; Medi-
serveis i Consum, SLU; Nedella Medical, SL; Ortojag, 
SL; Seuba, SA; Sonmedica, SA; Tecno Perfil, SL.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Braxton Contract, SA - 

923,28 €; Comercial Contel, SA - 67.987,42 €; Iberlim 
Catalanet, SA - 23.589,33 €; J. Herrera SA - 2.206,93 €; 
Mediserveis i Consum, SLU - 253,26 €; Nedella Medi-
cal, SL - 46.548,60 €; Ortojag, SL - 73.669,50; Seuba, 
SA - 177.416,53 €; Sonmedica, SA - 90.850 €; Tecno 
Perfil, SL - 49.915,87 €.

Igualada, 4 de enero de 2007.–El Representante Legal del 
Consorci Sanitari de l’Anoia, Carles Gausachs i Nacher. 


